«Яснöгса шöр школа» муниципальнöй велöдан  сьöмкуд учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Яснэгская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                                               № 227

п. Яснэг

О назначении бракеражной комиссии

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения

обучающихся и воспитанников качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья

обучающихся и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством

подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе:

председатель комиссии: Коссова Т.В. зав.столовой;

члены комиссии для дошкольных групп:

• воспитатель – Мальцева АА,

• воспитатель – Буравенко ЕИ;

• заместитель директора по АХЧ Матишинец СН (в случае отсутствие председателя

комиссии.);

члены комиссии для школы:

• заместитель директора по АХЧ Матишинец СН (в его отсутствие заместитель

директора по УР - Рочев С.А.);

• Федотова АМ учитель, (во время отсутствия Федотовой АМ. замещает учитель

Сапунова О.А.).

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать:

• Дата и час изготовления блюда;

• Время снятия бракеража;

• Наименование блюда, кулинарного изделия;

• Результаты органолептической оценки и степени готовности блюда, кулинарного

изделия;

• Разрешение к реализации люда, кулинарного изделия.

3. Председателю бракеражной комиссии контролировать закладки продуктов,

условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания

и готовых блюд. Данные контроля при отклонении от норм отражать в акте с последующей

передачей руководителю школы.

4. Делопроизводителю ознакомить указанных сотрудников с приказом.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                С.А. Мартынов

С приказом ознакомлены:

		2024-05-03T10:38:48+0300
	Мартынов Сергей Александрович